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Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

7210 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE FONDO
NEGRO

1,212,402.80 2,522,728.70 1,225,600.86 1,049,206.45 6,885,756.55 3,335,537.50 29,972,306.116,697,952.551,110,350.551,272,950.302,478,290.751,123,628.201,057,900.9031,222,599.47

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

443,127.55 1,346,502.95 324,375.76 441,030.95 6,482,931.30 1,347,262.35 15,767,753.1101 3,291,677.30313,975.40391,625.15634,415.60395,303.05355,525.7516,446,405.51

N/A
443,127.55 1,346,502.95 324,375.76 441,030.95 6,482,931.30 1,347,262.35 15,767,753.11

00
3,291,677.30313,975.40391,625.15634,415.60395,303.05355,525.7516,446,405.51

01

N/A
443,127.55 1,346,502.95 324,375.76 441,030.95 6,482,931.30 1,347,262.35 15,767,753.11

00
3,291,677.30313,975.40391,625.15634,415.60395,303.05355,525.7516,446,405.51

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 53,000.00 53,000.00 53,000.00 0.00 53,000.00 173,000.00 722,000.000001 73,000.0053,000.0053,000.0053,000.0053,000.0052,000.00737,940.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 53,000.00 53,000.00 53,000.00 0.00 53,000.00 100,000.00 629,000.0053,000.0053,000.0053,000.0053,000.0053,000.0052,000.00636,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 53,000.000.000.000.000.000.000.0053,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.0020,000.000.000.000.000.000.0022,546.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.000.000.000.000.000.000.0022,578.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,816.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 338,250.15 1,241,652.15 219,525.10 269,425.25 6,378,456.15 1,148,410.10 14,317,384.750003 3,167,025.15209,525.15287,625.15529,890.00275,025.15252,575.2514,953,372.5101 00 00
Sueldos empleados fijos 134,000.00 134,000.00 134,000.00 100,000.00 134,000.00 135,000.00 1,591,000.00150,000.00134,000.00134,000.00134,000.00134,000.00134,000.001,608,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.002,250,000.000.000.000.000.000.002,250,000.0050112.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Jornales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 5,000.00 150,000.000.0015,000.0050,000.0030,000.0020,000.000.00150,000.0099962.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Jornales 0.00 30,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 188,890.000.000.000.00100,890.0050,000.000.00188,916.0501002.1.1.2.06-21(I)01 00 00 0003

Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00750,000.000.000.000.000.000.00750,000.0050112.1.1.2.06-21(I)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 134,000.000.000.000.000.000.000.00134,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 8,000.00 8,000.00 10,000.00 0.00 0.00 25,000.00 107,000.000.0010,000.0018,000.0020,000.000.008,000.00109,086.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 10,000.00 12,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00 112,000.000.000.000.0020,000.000.0010,000.00120,000.0099962.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0057,003.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0057,084.0099952.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.009,648.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Comisiones y gastos 1,250.15 1,652.15 525.10 15,425.25 456.15 410.10 24,994.752,025.15525.15625.15500.001,025.15575.2525,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 15,000.00 45,000.000.000.000.000.000.000.0047,470.0099962.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.000.000.000.000.000.000.0029,280.0019552.2.8.6.02-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 650,000.000.000.000.000.000.000.001,130,000.0099962.2.8.6.02-21(I)01 00 00 0003

Actuaciones deportivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.000.000.000.000.000.000.0023,250.0099962.2.8.6.03-12(S)01 00 00 0003

Servicios de contabilidad y auditoría 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 145,000.0015,000.000.000.000.000.000.00147,494.8701002.2.8.7.03-11(P)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 14,000.00 25,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.009,424.0001002.3.7.1.02-12(S)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0014,916.0099952.3.7.1.02-21(I)01 00 00 0003

Gasoil 120,000.00 200,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 589,500.000.0050,000.0085,000.00124,500.000.000.00590,200.0019552.3.7.1.02-23(I)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 50,000.00 35,000.00 10,000.00 250,000.00 615,000.000.000.000.00100,000.0070,000.00100,000.00697,442.9999962.3.7.1.02-23(I)01 00 00 0003

Útiles destinados a actividades deportivas, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.4.01-12(S)01 00 00 0003

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 556,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 556,000.000.000.000.000.000.000.00556,157.6001002.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0003

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 6,204,000.00 0.00 6,204,000.000.000.000.000.000.000.006,204,000.0001002.6.4.1.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 51,877.40 51,850.80 51,850.66 171,605.70 51,475.15 25,852.25 728,368.360004 51,652.1551,450.2551,000.0051,525.6067,277.9050,950.50755,093.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 51,000.00 51,000.00 51,000.00 150,000.00 51,000.00 0.00 608,000.0051,000.000.0051,000.0051,000.0051,000.0050,000.00612,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.000.0051,000.000.000.000.000.0051,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 21,000.000.000.000.000.000.000.0021,695.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.000.000.000.000.0015,000.000.0021,726.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,672.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 452.15 425.15 425.30 280.20 475.15 852.25 5,539.20652.15450.250.00525.60525.75475.2515,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 425.25 425.65 425.36 325.50 0.00 25,000.00 27,829.160.000.000.000.00752.15475.2530,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 3,500,000.0011 3,000,000.000.000.000.000.000.003,665,636.26
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N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 3,500,000.00

00
3,000,000.000.000.000.000.000.003,665,636.26

11

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 3,500,000.00
01

3,000,000.000.000.000.000.000.003,665,636.26
11 00

CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES EN LA
CALLES DEL DM  CON APORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 3,500,000.000051 3,000,000.000.000.000.000.000.003,665,636.2611 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 3,500,000.003,000,000.000.000.000.000.000.003,665,636.2601002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

131,000.00 131,000.00 141,000.00 150,000.00 210,000.00 170,000.00 1,809,000.0012 203,000.00131,000.00151,000.00131,000.00130,000.00130,000.001,828,531.00

N/A
131,000.00 131,000.00 141,000.00 150,000.00 210,000.00 170,000.00 1,809,000.00

00
203,000.00131,000.00151,000.00131,000.00130,000.00130,000.001,828,531.00

12

N/A
131,000.00 131,000.00 141,000.00 150,000.00 210,000.00 170,000.00 1,809,000.00

00
203,000.00131,000.00151,000.00131,000.00130,000.00130,000.001,828,531.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

100,000.00 100,000.00 100,000.00 150,000.00 160,000.00 155,000.00 1,388,000.000002 103,000.00100,000.00120,000.00100,000.00100,000.00100,000.001,396,906.0012 00 00
Empleados temporales 100,000.00 100,000.00 100,000.00 150,000.00 100,000.00 50,000.00 1,200,000.00100,000.00100,000.00100,000.00100,000.00100,000.00100,000.001,200,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 40,000.000.000.0020,000.000.000.000.0042,540.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000.000.000.000.000.000.000.0042,600.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.007,200.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0002

Máquinas-herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.003,000.000.000.000.000.000.004,566.0019552.6.5.7.01-23(I)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 31,000.00 31,000.00 41,000.00 0.00 50,000.00 15,000.00 421,000.000003 100,000.0031,000.0031,000.0031,000.0030,000.0030,000.00431,625.0012 00 00
Empleados temporales 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 50,000.00 5,000.00 370,000.00100,000.000.0031,000.0031,000.0030,000.0030,000.00372,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.000.0031,000.000.000.000.000.0031,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0013,187.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0013,206.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,232.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

118,275.25 120,225.75 110,225.10 108,175.50 192,825.25 113,275.15 1,555,553.0014 143,275.25140,375.15130,325.15127,875.15128,325.15122,375.151,670,759.70

N/A
118,275.25 120,225.75 110,225.10 108,175.50 192,825.25 113,275.15 1,555,553.00

00
143,275.25140,375.15130,325.15127,875.15128,325.15122,375.151,670,759.70

14

N/A
118,275.25 120,225.75 110,225.10 108,175.50 192,825.25 113,275.15 1,555,553.00

00
143,275.25140,375.15130,325.15127,875.15128,325.15122,375.151,670,759.70

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 112,000.00 120,000.00 110,000.00 93,000.00 192,500.00 113,000.00 1,526,000.000001 143,000.00140,000.00130,000.00127,500.00128,000.00117,000.001,558,590.0014 00 00
Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.003,000.000.0015,000.000.000.000.0030,000.0019552.2.8.4.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 75,000.00 80,000.00 80,000.00 50,000.00 150,000.00 70,000.00 1,040,000.00100,000.00100,000.0085,000.0085,000.0085,000.0080,000.001,044,000.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 25,000.00 25,000.00 15,000.00 20,000.00 42,500.00 0.00 290,500.0040,000.0025,000.0030,000.000.0043,000.0025,000.00300,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,390.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 12,000.00 15,000.00 15,000.00 8,000.00 0.00 43,000.00 162,500.000.0015,000.000.0042,500.000.0012,000.00169,200.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 275.25 225.75 225.10 15,175.50 325.25 275.15 18,553.000002 275.25375.15325.15375.15325.15375.1520,057.0014 00 00
Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0057.0019552.2.2.2.01-13(E)14 00 00 0002

Comisiones y gastos 275.25 225.75 225.10 15,175.50 325.25 275.15 18,553.00275.25375.15325.15375.15325.15375.1520,000.0019552.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.000003 0.000.000.000.000.005,000.0092,112.7014 00 00
Productos medicinales para uso humano 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.000.000.000.000.000.000.0042,112.7001002.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0021,520.0019552.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,000.0099952.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.000.000.000.000.005,000.0025,480.0099962.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

520,000.00 925,000.00 650,000.00 350,000.00 0.00 1,205,000.00 7,340,000.0096 60,000.00525,000.00600,000.001,585,000.00470,000.00450,000.007,611,267.00

N/A
520,000.00 925,000.00 650,000.00 350,000.00 0.00 1,205,000.00 7,340,000.00

00
60,000.00525,000.00600,000.001,585,000.00470,000.00450,000.007,611,267.00

96

N/A
520,000.00 925,000.00 650,000.00 350,000.00 0.00 1,205,000.00 7,340,000.00

00
60,000.00525,000.00600,000.001,585,000.00470,000.00450,000.007,611,267.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

520,000.00 925,000.00 650,000.00 350,000.00 0.00 1,205,000.00 7,340,000.000001 60,000.00525,000.00600,000.001,585,000.00470,000.00450,000.007,611,267.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 375,000.00 700,000.00 450,000.00 350,000.00 0.00 1,000,000.00 4,520,000.000.00400,000.000.00600,000.00345,000.00300,000.004,787,083.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 45,000.00 125,000.00 100,000.00 0.00 0.00 200,000.00 1,620,000.000.000.00400,000.00750,000.000.000.001,620,800.0099924.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de préstamos internos de corto 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 5,000.00 1,200,000.0060,000.00125,000.00200,000.00235,000.00125,000.00150,000.001,203,384.0019554.2.1.3.01-312(S)96 00 00 0001

31,222,599.47 1,057,900.90 1,123,628.20 2,478,290.75 1,272,950.30 1,212,402.80 2,522,728.70 1,110,350.55 1,225,600.86 1,049,206.45 6,885,756.55 6,697,952.55 3,335,537.50 29,972,306.11Total General


